COROLL. 7.

38. Patet ergo etiam si cochlea Archimedis situm obtineat verticalem, eius tamen ope aquam ad quamvis altitudinem eleuari posse, dummodo cochlea satis celeriter in gyrum agatur. Hoc autem casu ob $\theta = 0$, perinde est siue aqua integram helicis revolutionem impleat, siue secus. Ac tempus quidem eleuationis hoc casu

casu minus erit, quam si cylindrus ad horizontem esset inclinatus.

SCHOLIUM.

39. Patet ergo insignem esse differentiam inter elevationem aquae per cochleam Archimedis, prout aqua eleuanda vel integram spirae reuolutionem impleat, vel tantum minimam eius portionem occupet, si enim aqua integram spiram adimplet, ea non ultra certam altitudinem eleuari potest, quantumuis celeriter cochlea in gyrum agatur; contra autem vidimus, si minima aquae portio tantum cochleae immittatur, fieri posse, ut ea ad quamuis altitudinem eleuetur, atque hoc quidem motu gyrationis non admodum celeri: nam ex praecedentibus perspicitur, motum nimis celerem ascensui aduersari, et aquam iterum deorsum ferre, quae tamen a motu tardiore continuo ascendere perrexisset. Ut enim particula aquae cochleae in E initio immissa continuo ascendere pergat, primum requiritur ut sit $\theta > \zeta$, seu ang. PQR $>$ ang. BEF. Deinde ut sit sin. α seu sin. ACE $>$ $\frac{\text{tang } \zeta}{\text{tang } \theta}$: tertio autem requiritur, ut, denotante M maximum valorem posituum, quem expressio $\cos. (\alpha - \psi) - \cos. \alpha - \frac{\text{tang } \zeta}{\text{tang } \theta}$ recipere valet, quod euenit casu sin. $(\alpha - \psi) = \frac{\text{tang } \zeta}{\text{tang } \theta}$ sit $k > a M. \frac{\cos. \zeta^2 \sin. \theta}{\sin. \zeta^2}$. Si ergo altitudo celeritati gyrationis debita k superaret hanc quantitatem, aqua, postquam ad certam altitudinem peruenisset, iterum delaberetur. Verum neuter horum casuum in praxi communi, ubi cochlea Archimedis ad aquas eleuandas adhibetur, locum habet: quodsi enim tota cylindri basis inferior AB aquae est sulcata, tota

Helix semper est aqua repleta, unde quaestio, quanta celeritate et ad quantam altitudinem cochlea in gyrum acta aquam sit eleuatura, ab his binis, quas tractauimus, penitus est diuersa, propterea quod aqua in E continuo influit, in K vero iterum egeritur. Hanc igitur quaestionem difficillimam in sequente problemate enodare conabor.

PROBLEMA 9.

40. Si tota basis cylindri aquae sit submersa, aequae motu uniformi in gyrum agatur, definire motum aquae per cochleam.

SOLVTIO.

Positis, vt haecenus, radio basis $CA = a$, angulo helicis $BEF = \zeta$, et inclinationis $PQR = \theta$: sit altitudo aquae supra centrum basis $C = c$, longitudo totius cylindri $Aa = Bb = b$, et EFGHIK representet totam helicem, cuius propterea longitudo est $= \frac{b}{\sin \zeta}$; ac si eius amplitudo dicatur $= bb$, erit quantitas aquae in helice contentae $= \frac{b \cdot bb}{\sin \zeta}$; tum vero summa spirarum ad basin relatarum praebabit in eius peripheria arcum $= \frac{b \cos \zeta}{\sin \zeta}$. Scilicet si a puncto helicis quocunque Z ad basin ducatur recta axi parallela ZY, arcusque EY ponatur $= s$, posito $s = 0$, habebitur terminus helicis inferior E, at posito $s = \frac{a \cos \zeta}{\sin \zeta}$ prodibit terminus helicis superior K. Gyretur nunc cylindrus in sensum BEA, ita vt celeritas puncti E sit $= \sqrt{k}$: positoque arcu EA $= p$, elapso tempusculo dt erit $dp = -dt \sqrt{k}$. Praesenti autem temporis momento sit aquae per heli-